
                MINISTERO  DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 
 

Prot. n.  983 /E1       Reggio Calabria, 26/02/2021 

 

Oggetto: Autorizzazione pagamento Fattura elettronica n. 45/B/21 del 28-01-2021 dell’Istituto Clinico “Prof. DR. R. De 
Blasi” SRL  - CIG Z8730CF392 

IL PRESIDENTE 

Visti i decreti  contenenti prescrizioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid 19; 

Considerato che il Direttore a fine gennaio 2021 in vista della ripresa  in presenza di alcune attività didattiche, ha ritenuto   
per la salvaguardia della salute dei dipendenti in servizio - di consentire al Personale TA di sottoporsi nell’immediato,  in 
maniera facoltativa,  ad un tampone molecolare a spese dell’Istituto; 

Vista la lettera del Direttore prot. 296/E1 del 26/01/2021 indirizzata all’Istituto Clinico De Blasi con la quale  ha chiesto  
di voler effettuare a spese del Conservatorio il tampone molecolare per individuazione di Covid 19, a n. 16 Dipendenti; 

Viste le dichiarazioni in atti rese da n. 15 dipendenti che attestano di essersi sottoporsi in data 27 gennaio 2021 a tampone 
molecolare presso l’Istituto clinico De Blasi senza corrispondere alcun costo; 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione ministeriale 
avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

Vista la fattura elettronica n. 45/B/21 del 28-01-2021 emessa dall’Istituto Clinico “ Prof. DR. R. De Blasi” SRL  di              
€ 600,00 iva esente, sulla quale l’Istituto clinico ha applicato uno sconto di € 225,00 sul costo totale del servizio 
ammontante ad € 825,00 (€ 55,00 x 15 tamponi); 

Considerato che il Consiglio di Amministrazione con delibera n. 46/2020 del 28/12/2020, nelle more dell’approvazione 
del bilancio di previsione 2021, ha autorizzato per numero massimo 4 mesi l’esercizio provvisorio per l’anno finanziario 
2021 che si svolge in dodicesimi commisurati all’ultimo bilancio di previsione deliberato; 

Dato atto che la spesa concernente la fattura in oggetto ammontante ad  € 600,00 iva esente, dovrà   esser imputata al Cap. 
106 - uscite per accertamenti sanitari  UPB 1.1.3 – Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi- la cui previsione di 
spesa nel Bilancio 2020 corrispondeva ad € 14.000,00 e che la spesa rientra pertanto nel limite dei dodicesimi; 

Visto il Durc relativo alla società creditrice attestante la regolarità contributiva, con scadenza 20/03/2021; 

Ritenuto, pertanto, che nulla osta al pagamento de quo; 

DETERMINA 

Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 
 
Art.1 Di convalidare e ratificare il Provvedimento del Direttore prot. 296/E1 del 26 gennaio 2021 con il quale è stato 
commissionato il servizio in oggetto; 

 Art.2 Di autorizzare gli Uffici amministrativi alla liquidazione ed al pagamento della fattura  elettronica n. 45/B/21 del 
28-01-2021 di €  600,00 iva esente emessa dall’Istituto Clinico “ Prof. DR. R. De Blasi” SRL con sede in Via Torrione 
Prolungamento n. 55 – 89121 Reggio di Calabria - Partita Iva  00339320806, con imputazione della spesa  a carico del 
bilancio provvisorio del Conservatorio Anno finanziario 2021, UPB 1.1.3 – Uscite per l’acquisto di beni di consumo e 
servizi - Cap. 106 - uscite per accertamenti sanitari, sul quale si assume contestuale impegno di spesa; 

Art. 3 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 
Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale.  

                                                     Il Presidente 

                                     fto Prof.ssa Concetta Nicolosi  

 


